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ENERGJA E SHOIPERISE

“DOKUMENT PER UNIFIKIMIN E
KLASIFIKIMIT

TE PAGAVE DHE SHTESAVE ME
KARAKTER TE PERHERSHEM TE
PUNONJESVE TE SHOQERISE KESH
SH.A.”

Tirané, Néntor 2024



1.  DISPOZITA TE PERGJITHSHME.

Né fushén e veprimit t& kétif vendimi pérfshihen punémarrssit e Aparatit Qéndror dhe t8
Njésive t€ Prodhimit.

II. REFERENCA DHE KONSIDERATA LIGJORE,

- Ligji or. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”;

- Ligji nr. 7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipériss”, ndryshuar. (Pér
referim t€ pagés dhe shtesave mbi pagé dhe konceptit té té drejtés sé fituar: ku paga si element
thelb&sor i kontratés sé punés, kur ajo pérfitohet pér njé kohé t€ gjaté (mbi 3 vite), nuk mund
té cénohet);

- Statuti i shoqéris€ KESH sh.a;

- VEM nr. 142, daté 12.3.2014 “Pér pérshkrimin dhe Klasifikimin e pozicioneve t& Punés né
Institucionet e Administratés Shietérore dhe Institucionet e Pavarura”. (Pér analogji mbi
grupimin e pozicioneve t& ngjashme t& punés sipas klasifikimit t& profesioneve, pérshkrimit t&
pérgjithshém té tyre dhe kérkesave minimale & punésimit né kéto pozicione pune);

- Vendinu nr.18, dat€ 01.12.2023 “Pér njé ndryshim né wrdhérin nr.9, daté 17.10.2019 “Pér
miratimin & dokumentit te unifikuar t& klasifikimin e punonjésve t& KESH sh.a”.

M.  QELLIMI.

Ky dokument klasifikon pagat dhe shtesat me karakter té pérhershém t& t& punésuarve né
shoqéring KESH sh.a. me géllim:

- Grupimin dhe rikategorizimin e niveleve té pagave si dhe vendosjen e pércaktimit t& kritereve
pér lévizjen nga njéra klasé page tek tjetra pér t€ nj&jtén kategori page (kur kjo &shté e mundur);
- Njé shpérndarje t& drejtd t& kategorive dhe klasave sipas pérgjegjésisé, réndésisé, lirisé s&
vendimartjes, véshtirésisé, rrezikshmérisé t& kryerjes s& detyrave dhe duke krijuar njé sistem
pagash, trajtimesh t& tjera financiare dhe pérfitimesh, g€ mund t’i pérgjigjet nevojés pér t&
pérmbushur prioritetet;

- Normimin e kalimit nga njé nivel klasifikimi né tjetrin;

- Sigurimin e njé procesi t& drejté dhe transparent pér pércaktimin e pagave g€ do t& ndihmojé
né térhegjen dhe mbajtjen e punonjésve t& kualifikuar né Sektorin Energjitik, duke kontribuar
né zhvillimin ¢ géndrueshém;

- Plotésimin e mungesave t¢ Burimeve Njerezore me arsim t€ mesém profesional dhe
Disiplina Teknike kryesisht lidhur me Inxhiniering né profilet elektrike, Mekanike, Hidro dhe
Ndértim apo IT, né Aparatin Q&ndror dhe akoma mé theksuar ng Njésité Prodlmese HEC
Koman, Hec Fierzé dhe HEC Vau 1 Dejés;

- Minimizimin e largimeve t& menjéhershme té stafit me profil teknik né Njésité Prodhuese
pér faktoré té jashtém si emigrimi apo punésimi né kompani t& tjera t€ sektorit energjitik me
paga mé t& larta népénmjet pérmirésimit dhe rritjes s& nivelit t& pagave,

IV. ELEMENTE PERBFERES TE PAGES BRUTO NE APARAT OENDROR.

Né shoqéring "KESH" SHA, paga llogaritet si pagé mujore pér pozicion pune. Paga mujore
pérfshin pagén bazé si dhe shtesat me karakter t8 pérhershém nga t€ cilat zbritet tatimi mbi t8
ardhurat dhe kontributi i sigurimeve shogérore dhe shéndetésore sipas kufinit t& miratuar me
ligj.

1. Paga bazé pér pozicion né Aparat Qéndror.

. Shtesa pér vjetérsi né puné né Aparat Qéndror.

. Shtes€ mbi pagé pér natyré t€ vegantd pune né Aparat Qéndror.

. Shtesé page pér orét jashte kohés normale t& punés né Aparat Qéndror.

. Shtesé page pér turne t€ dyta, té treta (Turni II+III) né Aparat Qéndror.
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1V.1. Kateoorité, Klasat e pagave pér pozicione pune né Aparat Qéndror.

Adminjstrator I-a
Koordinatori i Rrjetit Antikorrupsion 1-a/l
E Larté Drejtuese I ZV/ Aclm:mstrator - I-a/2
Drejior Divizioni me Funksion Teknik I-b
Direjtor Divizioni me Funksion A.dministrativ I-b1
Direjtuesit e Njesive Prodhuese I-c
Drejtor Departameti me Funksion Tekmk II-a
Drejtor I NIMP me Financim te Huaj II - a7]
E Meme Drejtuese E Prejtor I Kab{"’fetit I-b
Drejtor I Anditit t&8 Brendshé&m II-b
Drejtor Departamenti me Funksion Administrativ I-b
Keshilltar ne kabinet T -b/1
E Ulét Drejtuese T Shef Sektor{ me Funks?on T"”kn_ik_ i L - a
Shef Sektori me Funksion Administrativ I -b
Specialist i Nivelit t& Paré IV -a
Specialist i Nivelit t& D IV-b
Ekzekutive IV Specialist i Nivelit t& Treté IVv.c
Specialist i Nivelit t&8 Katert/ Asistente
Administratory Asistente Zv-Administratori IV-d
Asistent sherbim sekretarie/ Punonjese Recepsioni/
Punonjés v magi.az.mxer sl?ecxahst mirembajtje, shofer v
mbéshte tés administratori -a
Shofer ne Aparatin gendror VYV -b
Punonjes sanitare / punonjes mirembajtje V-c

Pérshkrim i pérgjithshém pér ¢do kategori.

Sgarime mbi Kategoring e Larté Drejtuese I

Eshité kategoria mé e larfé ¢ menaxhimit t8 shoqéris€, q& ka pérgjegjésiné pér formulimin e
politikave dhe késhillimin rreth tyre; gé pércakion objektivat dhe formulon programet,
standardet dhe procedurat pérkatése pér zbatim; g& siguron pérdorimin efigent t& burimeve
materiale, njerézore dhe financiare t& nevojshme pér realizimin ¢ programeve dhe armritjen e
objektivave; qé planifikon dhe drejton veprimtaring e pérditshme administrative t& shoggrisé.

Sqarime mbi Kategoring e Mesme Drejtuese II:

Kjo kategori &shté pérgjegjése pér menaxhimin e njé nénfushe t& veganté veprimtarie brenda
fushés s& veprimtarisé sé shoqérisé; planifikon, drejion dhe koordinon veprimtaring e njésisé
organizative né pérputhje me programin dhe politikat e miratuara; ka pérgjegjési & qarté pér
zbatimin ¢ politikave ekzistuese; identifikon nevojat e zhvillimit t& politikave dhe rekomandon
komponent# t& planifikimit strategjik brenda fushés s& veprimtarisé nén pérgjegjési.




Sqarime mbi Kategoriné e Ulét Drejtuese III:

Kjo kategori éshté pérgjegjése pér mbikEqyrjen dhe koordinimin e veprimtarisé administrative
& shoqéris€; udhézon, késhillon dhe ndjek nga afér zbatimin e detyrave t& stafit nén varési;
analizon dhe zgjidh probleme, ka liri gjykimi brenda kuadrit t¢ politikave dhe né pérputhje me
procedurat, bén interpretimin e politikave duke pérdorur njoburi t& thella profesionale; jep
kontribut né procesin e vendimmarrjes té nivelit t& mesém drejtues, sipas fushés s& ekspertizés,
népérmjet sigurimit 1 ¢ dhénave t& detajuara dhe analizave, t& cilat mbéshtesin linjén e
propozuar t& veprimit,

Sgarime mbi Kategoring Ekzekutive IV:

Kjo kategori zbaton detyrat né pérputhje me udhézimet dhe ofron mbéshtetje burokratike, ose
tjetér mbéshtetje bazé pa u pérfshiré nd pérgjegjési mbikéqyrése. Veprimtaria e pérditshme
kérkon njohuri t& pérgjithshme administrative dhe/ose njohuri & posagme t& njé profesioni t&
caktuar,

Emértesa e pozicignit: Specialist i nivelit t& paré, kasa IV — q.

Kjo klas pérfshin specialisté 18 cilét kryejné detyra q& kérkojné njohur té thella profesionale né
fushé; puna kryhet brenda udhézimeve té pérgjithshme lidhur me objektivat dhe afatet e
pérfundimit t€ detyrave; detyrat/projektet realizohen né pérputhje me politikat e shoqériss, me
standardet administrative dhe procedurat teknike, si dhe duke mbajtur parasysh praktikat
profesionale; pérmbushja e detyrave kérkon aftési analitike dhe planifikim t& pavarur; nisur nga
detyrat e pozicionit t& punés, specialistét e kétij niveli identifikojné mundésité pér périrésimin e
métejshém t€ procedurave dhe teknikave; diskutojné rezultatet e punés me eprorin dhe i referohen
atlj vetém né rastet ¢ problematikave/géshtjeve jo t& zakonshme. Eprori kontrollon punén vetém
pérsa i takon rezultatit dhe zakonisht nuk ndérhyn lidhur me pérmbajtjen e saj.

Zgjidhja e problemeve (kompleksiteti & pasoja); Zakonisht e standardiznar dhe der diku
komplekse, problemet e hasura kérkojné zgjidhje brenda politikave, parimeve dhe objektivave t&
pércaktuara pér funksionin pérkatés; zgjidhjet e dhéna ndikojné né punén e kolegéve dhe té njésisg
organizative pérkatése,

Vendimmarija (lloji & liria e veprimit): éshté e shpeshté dhe ¢ vazhdueshme, por brenda njé térésie
standardesh administrative dhe/ose procedurash teknike; detyrat/projektet e caktuara kérkojné
analiz€ dhe planifikim; vendimmarrja lidhet dhe me identifikimin e alternativave pér té& pérmirdsuar
procedurat dhe teknikat,

Mjedisi menaxherial (marvédhénia e menaxhimit & fokusi i veprimtarisé): puna e specialistit t&
kétij niveli ndikon né rezultatet e t& gjithé sektorit dhe mbikéqyrja realizohet nga pérgjegiési i
sektorit.

Njohuri dhe aftési: njohuri 1€ gjera t€ fushés, t& metodave kérkimore, & ndihmojné né pérgatitjen
¢ raporteve bazike ose analitike; aftési pér t€ integruar informacionin me politikat institucionale,
aftési pér té identifikuar dhe qartésuar ¢éshtje, pér t& dhéné mendime alternative t8 mbéshtetura né
pérvojén profesionale, aftési pér t& vierésuar opsione politikash dhe pér t& parashikuar pasojat nga
pérzgjedhja e tyre.

Emértesa e pozicionit: Specialist i nivelit t8 dvté_klasa IV — b.

Kjo klasé pérfshin specialisté t& cilét kryejné detyra pér realizimin ¢ t& cilave nevojiten njohuri t&
plota t€ njé fushe t€ caktuar; pémmbushja e detyrave realizohet duke ndjekur udhézimet dhe
prakiikén institucionale t€ shoqérisé; kérkohet qé gjaté punés t& zhvillohet njé analizé e kujdesshme
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e informaciomt faktik; mund t& pérshtatin procedurat, teknikat, mjetet materiale dhe /ose pajisjet
me nevojat e fushés s& veprimtarisé; mund 18 kryejé puné € cilat nuk jané ruting; zgjidh ¢&shtje
brenda fushés sé pérgjegjésisé.

Zgjidhja e problemeve (kompleksiteti & pasoja): zakonisht e standardizuar, problemet e hasura
kérkojné zgjidhje brenda objektivave & pércakiuara pér fimksionin pérkatés; zgjidhjet e dhéna
ndikojné né punén e kolegéve dhe t& njésisé organizative pérkatése.

Vendimmarrja (Hloji & livia e veprimir): éslié muting, brenda standardeve administrative dhe/ose
procedurave teknike.

Mjedisi menaxherial (marrédhénia e menaxhimit & fokusi i veprimtarisé): puna e specialistit t&
kétij niveli ndikon né rezultatet e t& gjithé sekiorit dhe mbikéqyrja realizohet nga pérgjegiési i
sektorit.

Kérkesa 1& posagme

Njohuri dhe qfiési: Dije 1€ pérgjithshme t€ parimeve, koncepteve, metodave dhe teknikave t& njé
profesioni, t& mjaftneshine pér t& realizuar detyrat e pozicionit. Aftési pér € pérzgjedhur
informacionin e nevojshém ose materiale referuese 1€ nevojshme, pér té realizuar detyra qé lidhen
me fushén pérkatése t& njohurive; aftési shumé t& mira organizative.

Emértesa e pozicionit: Specialist i nivelit t& tretd, klasa IV — o.

Kjo kiasé pérfshin specialist? t& cilét kryejné detyra rutiné brenda njé funksioni; kryejné detyra pér
pérmbushjen e té cilave nuk kérkohet pérvojé e méparshme pune; pér realizimin e detyrave
pérdoren koncepte bazé nga fusha pérkatése e arsimimit; pozicioni kértkon qé t’u jepet zgjidhje
problemeve t€ thjeshta; detyrat né kéto pozicione kryhen né pérputhje me udhézimet/procedurat t&
cilat jané t& detajuara; puna kryhet nén mbikéqyrjen shumé & afért t€ eprorit, i cili jep udhézime
verbale ose me shkrim; specialisti i kétij niveli konsultohet me eprorin pér ¢do paqartési apo
véshtirési t& hasur gjaté punés,

Zgjidhja e problemeve (kompleksiteti & pasoja): zakonisht e standardizuar, problemet e hasura

kérkojné zgjidhje brenda objektivave & pércakiuara pér funksionin pérkatés; zgjidhjet e dhéna
ndikojné né punén e kolegéve dhe & njésisé organizative pérkatése.

Vendimmarrja (lloji & liria e veprimit): éshté ruting, brenda udhézimeve dhe/ose procedurave,
Mjedisi menaxherial (marrédhénia e menaxhimit & fokusi i veprimtarisé); puna e specialistit 18
kétij niveli ndikon né rezultatet e t& gjithé sektorit dhe mbikéqytja realizohet nga pérgjegjési i
sektorit.

Njohuri dhe afiési: Dije t& pérgjithshme t& parimeve, koncepteve, metodave dhe teknikave t& njé
profesioni, t& mjafineshme pér t& realizuar detyrat e pozicionit. Aftési pér té pérzgjedhur
informacionin & nevojshém ose materiale referuese & nevojshme, pér té realizuar detyra qé lidhen
me fushén pérkatése t& njohurive; aftési shumé t& mira organizative.

Emértesa e pozicionif; Specialist i nivelit t& katért, klasa IV —d.

Kjo klasé pérfshin specialisté t€ cilét realizojné detyra qé cakiohen nga eproni ose njé specialist i
vjetér me pérvojé sé bashku me udhézime t& qarta, t€ detajuara dhe specifike pérsa i takon formés,
metodologjis€, burimeve dhe pérparésisé. Puna e kryer mund t€ kontrollohet lidhur me saktésing,
formeén, organizimin, metodologjing, zbatimin né afat dhe procedurat pérkatése,

Zgjidhja e problemeve (kompleksiteti & pasoja): problemet e hasura kérkojné zgjidhje brenda

procedurave t€ pércaktuara; zgjidhjet e dhéna ndikojné né punén e kolegéve dhe t& njésisé
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organizative pérkatése.
Vendimmarrja (lloji & liria e veprimir): 8shté ruting, brenda procedurave té detajuara.

Mjedisi menaxherial (marrédhénia e menaxhimit & fokusi i veprimtarisé): puna e specialistit t&
kétij niveli ndikon ng rezultatet e t& gjithé sektorit dhe fokusohet ng njé kufizim té caktuar;
mbikéqyrja realizohet nga eprori ose nga njé specialist me pérvojé.

Kérkesa & posagme
Arsimi: Bachelor. Diplomat, t& cilat jané mané jashté vendit, duhet (& jené njohur paraprakisht
prané institucionit pérgjegiés pér njehsimin e diplomave, sipas legjislacionit né fugi.

Njohuri dhe aftési: Dije t& pérgjithshme, 1€ mjafiueshme pér t€ realizuar detyrat ¢ pozicionit. Aftési
pér t€ pérzgjedhur informacionin e nevojshém ose materiaie referuese t& nevojshme pér té realizuar
detyra qé lidhen me pozicionin. Afiési pér € plotésuar praktikat e punés né afatin e kérkuar.

Sgarime mbi Kategoriné V. Punonjés mbéshtets;

Kjo kategori pérfshin asistent shérbim sekretarie/ punonjése recepsioni/ magazinier specialist
mirémbajtje, shofer administratori, Shofer né Aparatin qéndror, Punonjés sanitare/ punonjés
mirémbajtje.

V.  Pércaktimi i kritereve pér lévizien nga njéra klasé page tek tjetra pér té njéjtén
kategori page dhe rekrutimet ¢ reia né Aparatin Qéndror.

Kriteri i I€vizjes nga njéra klasé né tjerén, pér Kategoriné Ekzekutive, béhet né bazé té
vlerésimit dhe plotésimit 1& njékohshém t& kushteve si mé poshté vijon:

a. vjetérsi pune né shoqéri, (Jévizja nga njéra kategori né tjetrén sipas vite pune né
profesion, normohet sipas intervaleve ( deri né 3 vite, 3 deri né 5 vite dhe mbi 5 vite
pune né profesion),

b, vlerésimit t& fundit t& punés “miré” ose “shumé miré”

¢. 18 mos keté masg disiplinore né fuqi.

Meényra e punésimit:

Punésimi né Kesh sh.a. béhét né referencé 1€ kritereve arsimore bashkélidhur kéfij vendimi,
akteve ligjore né fuqi dhe politikés s& Burimeve Njerézore né Kesh sh.a.

1 njéjti kriter vjetérsie pune né profesion do té shérbejé dhe pér pozicionimin e punonjésve gé
do & rekrutohen né nivelet respektive, ku konkretisht, punonjési i rekrutnar do t& kategorizohet
né klasén pérkatése sipas vjetérsisé s& punés né profesion, si mé poshté:

a. 0 deriné 3 vite, specialist i nivelit t€ freté, klasa IV-c
b. 3 deri n€ 5 vite, specialist i nivelit t8 dyté, klasa IV-b
¢. mbi 5 vite pune né profesion, specialist i nivelit t& paré, klasa IV-a.

Rekrutimet me Diploma té programeve 1€ studimit “Bachelor”, do té kategorizohen si
specialist t& nivelit 1é katért, kasa IV-d.



VIII. Elementé pérbérés té pagés bruto né Njésité Prodhuese.

N¢& Shoqéring "KESH" SHA, paga llogaritet si pagé mujore pér pozicion pune. Paga mujore
pérfshin pagén bazé si dhe shtesat me karakter t€ pérhershém nga té cilat zbritet tatimi mbi t&
ardhurat dhe kontributi i sigurimeve shogérore dhe shéndetésore sipas kufirit t& miratuar me

ligj.

Paga baz€ pér pozicion né Njésité e Prodhimit

Shtesa pér vjetérsi né puné né Njésité e Prodhimit.

Shtes& mbi pagé pér natyré t& vecanté pune né Njésité e Prodhimit

Shtesé page pér largési nga gendra e punés né Njésité e Prodhimit.

Shtesé page pér orét jashts kohés normale t& punés né Njésité e Prodhimit.
Shtesg page pér turne t& dyta, t& treta (Tumni II+1I) né Njésité e Prodhimit.

S e el i

Kategorité, Klasat e pagave pér pozicione pune né Njésité Prodhuese.

o . . Kiasa e
Emertimi I pozicionit T propozuar &
R : " pagds

Nr.
rendor

Shofer {me arsim te mesem te detyrueshem

1 Punonjes sanitare (me arsim te mesem te detyrueshem) I

Punetor e arsim te mesem te detvrucshem

Shofer Titullari
Elektricist ndihmes
Ndihmes turbinist
Droselist vepra e marrjes mekanik It

Droselist vepra e marmjes clektrik

Pompist Kompresorist
Asistent teknik
Pormpist Galeria e Diges

Asistent/ Sekretare

Protokollist-Arshivist

Magazinier

Remontier/Remontier Primar ose Sekondar

Turbinist
3 Operator Teknik m
Drejtues per mjetet teknologjike

Laborant vajrash
Teknik

Baterist
Artricier

Elektricist kryesor ne salle komandimi
Turbinist krvesor v
Pizometrist
Saldator

5 Pergiepies grupi v
Polumbar

6 Dispecer rajonal {(me arsim te mesein) V1

Punonjes me arsim te larte - Cikl I Pare (Bachelor)

7 Asistent/ Sekretare Vil




: ;E_Iii;_:‘r:t‘;m; Ipozncmmt g

Protokollist - Arshivist

Jurist

Specialist persoreli

Specialist sherbimesh

Financier

Ekonomist

Infermieri

Inxhinier Primar

Inxhinier ] Mbrojties Rele dhe Komandimat

Inxhinier 1 Automatikes dhe Rregullimit

Tnxhinier 1 Kontrollit dhe Monitorimit

Inxhinier Remonti

Specialist Mirembajtje per Punet Civile

Specizalist Kimist

Specialist IT

vii

| Punonjes me arsim te larte - Cikl I Dyte (Master I shkencave ose Master

Profesional)

Jurist

Specialist personeli

Specialist sherbimesh

Financier

Ekonomist

Infermijeri

10

inxhinier Primar

Inxhinier 1 Mbrojtjes Rele dhe Komandimit

Inxhinier I Automatikes dhe Rreguilimit

Inxhinier 1 Kontrollit dhe Monitorimit

Inxhinier Remonti

Specialist I Siguris Teknike, MKZ dhe Shendetit ne Pune

Specialist Mirembajtje per Punet Civile

Specialist Kimist

Specialist IT

Mjeku I punes

Punonjes me arsim te larte - Cikl ¥ Dyte (Master I shkencave ose Master
Profesional)

11

Shef I Sektorit te sherbimeve dhe personelit

Shef I Sektorit te mirembajtjes

ShefI Sckforit te shfivtezimit

X1

12

Shef 1 Sektorit Teknik

Shef I Sektorit Ekonomik

XII

13

Pergiegies Reparti

X1l

14

Dispecer rajonal

AV




Pérshkrim i pérgjithsém pér ¢do klasé né Njésité Prodhuese:

Sqarime mbi klasén e I:

INE kéts klasé pérfshihen personel me arsim t& mesém g& kryejng puné t€ specializuar teknike
me dorg, q8 kérkon njé kompetencé t& fituar nga njé eksperiencé pune praktike. N& kété
kategori pérfshihet personel 1 mesém ose i detyrueshém né njésité prodhuese, té cilét kryejné
puné té caktuara sig jané sanitaré, mirémbajtés etj.

Sqarime mbi klasén e II:

N& kété kategori pérfshihen personel me arsim 18 mesém gé kryejné detyra specifike té caktuara
né njésité prodhuese, & kérkon njé kompetencs t& fituar nga njé eksperiencé pune praktike, né
fusha dhe profesione t& ndryshme sipas specifikave t& sektorit apo repartit ku punojné, por q&
Jkané njé pérmbajtje apo cksperiencé profesionale mé € gjeré.

Sqarime mbi klasén e II:

INé kété kategori pérfshihen personel me arsim t& mesém gé kryejné detyra specifike (€ caktuara
né njésité prodhuese, né fusha dhe profesione t€ ndryshme sipas specifikave té sektorit apo
repartit ku punojné, por g& kané njé pérmbajtje (imbikgyrje dhe/ose kordinim punonjésish) apo
eksperiencé profesionale mé 18 gjerd/ Punonjésme arsim {€ larté (cikli i parg i studimeve), ase
t€ mesfm t€ cilét merren me puné € njé aspekti t€ cakiuar administrative ose Teknik né njésité
prodhuese. Puna e tyre konsiston né zbatimin e detyrave t& ngarkuara nga eprorét dhe pérfshin
personel me detyra specifike dhe pérgjegjési konkrete pér fushén e veprimtarisé ku punojné
por qé kans njé eksperiencé mé & vogél pune,

Sgarime mbi klasén e IV:

N& kété kategori pérfshihen personel me arsim t8 mesém g8 kryejné detyra specifike t& caktuara
né njésité prodhuese né fusha dhe profesione té ndryshme sipas specifikave t& sektorit apo
repartit ku punojng, por q& kang njé pérmbaitje (mbikqyrje dhe/ose kordinim punonjésish) apo
eksperiencé profesionale mé t& gjerd.

Sgarme mbi klaséne V:

Ng kété kategori pérfshihen personel me arsimo t€ larté (cikgl i paré i studimeve) ose me arsim
té mesém té cilét merren me puné t& njé aspekti t&€ caktuar administrativ ose teknik. Puna e tyre
konsiston né zbatimin e detyrave té ngarkuara nga eprorét dhe pérfshin personel me detyra
specifike dhe pérgjegjési konkrete pér fushén e veprimtarisé ku punojné.

Sqarime mbi klasén ¢ VI:

Kjo kategori perfshin punonjés né njésité prodhuese t€ cilét kryejné detyra rutiné brenda njé
funksioni; kryejné detyra pér p&rmbushjen e t& cilave mund € mos kérkohet pérvojé e
méparéshme pune; pér realizimin e detyrave pérdoren koncepte bazé nga fusha pérkatése e
arsimimit; detyrat né kéto pozicione kryhen né pérputhje me udhézimet/procedurat. Kjo
kategori pérfshin edhe personel qé ka njé numér punonjesish nén varési né njésiné e prodhimit.

Sgarime mbi klasén e VII:

Ne két€ kategon pérfshihen punonjés me arsim t& larté (cikél i paré i studimeve) ose t& mesém
t€ cilét merren me puné t& njé aspekti t& caktnar administrativ ose teknik né njésité prodhuese.
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Puna e tyre konsiston né zbatimin e detyrave t& ngarkuara nga eprorét dhe pérfshin personel
me detyra specifike dhe pérgjegjési konkrete pér fushén e veprimtaris® ku punojné.

Sqarime mbi klasén e VIII:

N& kété kategori pérfshihen punonjés me arsim té lartg (cikél i paré i studimeve) ose & mesém
t€ cilét merren me puné & njé aspektie teknik né njésité prodhuese. Puna e tyre konsiston ng
zbatimin e detyrave t€ ngarkuara nga eprorét dhe pérfshin personel me detyra specifike dhe
pérgjegjési konkrete pér fushén e veprimtarisé ku punojné si inxhiniers, specialisté t& fushave
té ndryshme telmike.

Sgarime mbi klasén e TX:

Kjo kategori perfshin punonjés né njésité prodhuese t€ cileét kryejné detyra rutiné brenda njé
funksioni; kryejné detyra pér pérmbushjen e té cilave mund & mos kérkohet pérvojé e
méparéshme pune; pér realizimin e detyrave pérdoren koncepte bazé nga fusha pérkatése ¢
arsimimit; detyrat né kéto pozicione kryhen né pérputhje me udhézimet/procedurat. Kjo
kategori pérfshin edhe personel gé ka nj& numér punonjesish nén varési né njésiné e prodhimit.

Sqarime mbi klasén e X:

NE& kété kategori pérfshihen punonjés me arsim t2 lart8 t& cilét merren me puné t& njé aspekti
t€ caktuar administrativ ose teknik né njésit€ prodhuese. Puna e tyre konsiston né zbatimin
detyrave t& ngarkuara nga eprorét dhe pérfshin personel me detyra specifike dhe pérgjegjési
konkrete pér fushén e veprimtarisé ku punojné.

Sgarime mbi klasén e XI:

Personeli i késaj kategorie €shid pérgjegjés pér menaxhimin e njé fushe t§ caktuar t&
veprimtarisé s€ institucionit; planifikon, drejton, kordinon veprimtaring né fushén pérkatése né
pérputhje me programin dhe politikat e miratuara. Ka pérgjegjési té qarté pér zbatimin e
politikave ekzistuese; identifikon nevojat e zhvillimit t& politikave dhe rekomandon
komponent8 t& planifikimit strategjik brenda fushés s& veprimtarisé nén pérgjegjésisé. Ky
personel &shté pérgjegjés pér mbikqyrjen dhe kordinimin e veprimtarisé administrative t&
sektorit pérkatés: udhézon, késhillon dhe ndjek nga afér detyrat e stafit nén varési, analizon
dhe zgjidh probleme, ka liri gjykimi brenda kuadrit t& politikave dhe né pérputhje me
procedurat, bén interpretimin e politikave duke pérdorur njohuri t& thella profesionale; jep
kontribut né procesin e vendimmarrjes sipas fushés sé eksperiencés, népérmjet sigurimit té t&
dhénave t€ detajuara dhe analizave, té cilat mbéshtesin linjén e poropozuar t& veprimit.

Sqarime mbi klasén e XII:

Personeli i késaj kategorie &shté pérgjegiés pér menaxhimin e njé fushe & caktuar (&
veprimtarisé sé institucionit; planifikon, drejton, kordinon veprimtaring né fushén pérkatése né
pérputhje me programin dhe politikat e miratuara. Ka pérgjegiési t& qartd pér zbatimin e
politikave ckzistuese; identifikon nevojat e zhvillimit t¢ politikave dhe rekomandon
komponent8 & planifikimit strategjik brenda fushés sé veprimtarisé nén pérgjegjésisé. Ky
personel &shié pérgjegjés pér mbikqyrjen dhe kordinimin e veprimtarisé teknike t& sektorit
pérkatés: udhézon, késhillon dhe ndjek nga afér detyrat e stafit nén varési, analizon dhe zgjidh
probleme, ka liri gjykimi brenda kuadrit t€ politikave dhe né pérputhje me procedurat, bén
interpretimin e politikave duke pérdorur njohuri té thella profesionale; jep kontribut né procesin
e vendimmarrjes sipas fushés s& eksperiencés, népérmjet sigurimit t& t8 dhénave t& detajuara
dhe analizave, & cilat mbéshtesin linjén e poropozuar t& veprimit.
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Sgarime mbi klasén e XII:

Kjo kategori pérfshin personelin g€ zbaton detyrat né pérputhje me udhézimet dhe ofron
mbéshtetje burokratike, ose tjetér mbéshtetje bazé pa u pérfshiré né pérgjegjési mbikgyrése.
Kjo kategori pérfshin personel t€ cilét kryejné detyra, pér realizimin e 8 cilave nevojiten
njohuri t& plota t& njé fushe (& caktuar; pérmbushja e detyrave realizohet duke ndjekur
udhézimet dhe praktikén institucionale; kérkohet qé gjaté punés té zhvillohet njé analizé e
kujdesshme e informacinit faktik; mund t€ kryejé puné t& cilat nuk jané ruting; zgjidh ceshtje
brenda fushés s& pérgjegjésisé.

Sqarime mbi klasén e XIV:

INé kété kategori pérfshihen punonjés me arsim t& lart€ t& cilét merren me puné t& njé aspekti
té caktuar administrativ ose teknik né njésité prodhuese. Puna e tyre konsiston né zbatimin e
detyrave & ngarkuara nga eprorét dhe pérfshin personel me detyra specifike dhe pérgjegjési
konkrete pér fushén e veprimtarisé ku punojné,

IX.  Pércaktimii kritereve pér lévizjen nga njéra klasé page tek tjetra pér té njéjtén
kategori dhe rekrutimet e reja né Njésité Prodhuese.

Kriteri i lévizjes nga nj€ nivel né tjetrin brenda klasés pérkatése, béhet né bazé té vlerésimit
dhe plotésimit t& njékohshém t& kushteve si mé poshté vijon:

a. vjetérsi pune né shoqéri, (1évizja nga njéra kategori né tjetrén sipas vite pune né
profesion, normohet sipas intervaleve O deri né 3 vite, 3 deri né 5 vite dhe mbi 5
vite pune né profesion),
vlerésimit t& fundit t& punés “miré” ose “shumé miré”

c. 18 mos keté masé disiplinore né fugi.

Meényvra e punésimit:

Punésimi né Njé&sité Prodhuese t& Kesh sh.a. béhét né referencé 8 kritereve arsimore
bashkélidhur kétij vendimi, akteve ligjore né fuqi dhe politikés s& Burimeve Njerézore né Kesh
sh.a.

1 myé&jti kriter vjetérsie pune né profesion do té shérbejé dhe pér pozicionimin e punonjésve qé
do & rekrutohen né nivelet respektive, ku konkretishi, punonjési i rekratuar do t8 kategorizohet
né nivelet e klasés pérkatése sipas vjetérsisé sé punés né profesion, si mé poshté:

a. 0 deriné 3 vite, nivelit t& paré t& klasés ku bén pjesé.
b. 3 deriné 5 vite, nivelit t€ dyté t€ klasés ku bén pjesé.
c. mbi 5 vite pune né profesion, nivelit t& trté té klasés ku bén pjesé.

Pér nevofat e Korporatés né zhvillim, rritie dhe adaptim ndaj teknologjisé sé re si dhe
pérdorimin sa mé efikas té Burimeve Njerézore lind nevoja e ndérmarrjes sé akteve té
ndryshimit t€ pozicioneve.

Ndryshim pozicioni jané lévizjet e stafit brenda sé njéjtés klasé apo dhe kasave 1€ ndryshme
sipas miratimit nga Administratori té kérkesés sé Drejtorit té Njésisé Prodhuese duke
respekiuar né mémyre rigoroze kriterer e kualifilkimit arsimor qé pérmban pozicioni i i i punés,
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X. TEPERGITHSHME

Duke ndjekur politikat dhe procedurat e pércaktuara né kété dokument sigurohet q& procesi i
pérgatitjes dhe shpérndarjes sé pagave té jeté:

» Transparent, duke respektuar té gjitha standartet ligjore dhe rregulloret e brendshme;
» I drejté, duke garantuar g& gdo punonjés t& marré pagén né pérputhje me kontributin e tij
dhe kushtet e kontratés.

Niveli (kategoria) i pagés bazé pér punémarrgsit né marrédhénie pune né Aparatin Qendror,
pércaktohet nga Administratori i Shogérisé KESH SHA pas propozimeve t8 Drejtuesve t&
Divizioneve respektive duke pasur parasysh kushtet e méposhtme:

1.Sipas udhézuesit sa mé sipér t& pikés IV.1. Kategorité, Klasat e pagave pér pozicigne pune

né Aparat Qéndror, z&ri “Pérshkrim i pérgjithshém pér cdo kategori”.
2.Vlerésimit t& pérgjithshém t& nivelit arsimor, kualifikimeve, aftésive profesionale,
ekperiencés né puné, pérvojés administrative, specifikave t& vendit t& punés etj.

Niveli (Klasa) e pagés bazé pér punémarrésit né manédhénie pune ng Njésité e Prodhimit
pércaktohet nga Administratori i Shoqérisé KESH sh.a. sipas kriterit 18 vietérsisé né puné né
KESH sh.a., duke paur parasysh kushtet e méposhtme:

> 0 deri né 3 vite, mivelit t& paré t& klasés ku bén pjesé.
» deriné 5 vite, nivelit t& dyt& & klasés ku bén pjesé.
> mbi 5 vite pune né profesion, nivelit t& treté t& klasés ku bén pjesé.

Zbatimi i kétij dokumenti éshté pérgjegjési e Administratorit t& Shogérisé KESH sha.
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Eidbja pr. L
Shtesa mbl pagé pér vietérst né puné @ puncajfeve t€ Kesh sh.a. (n8 Aparatin Qéndror dhe
né Nigsiig Prodhuese)

Korporata Elektroenergjitike KESH Sh.a., né zbatim t€ prashikimeve & ligjit nr. 7961, daté
12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar dhe Kontratés Kolektive t&
punés, trajton punémarrésit e saj me njé shtesé mbi pagé pér efekt vietérsie né puné sipas iregullave
si mé& poshté vijon:

1. Punémarrésve t&¢ KESH sh.a., pér ¢do vit pune u jepet njé shtesé page pér vietérsi né puné
né masén e 2 {dy)% , por jo m& shumé se 25%.

2, Pér llogaritien e késaj shtese njihet vietérsia e pérgiithshme né puné e punonigsit.

Pér efekt t&€ llogaritjes sé shtesés s& vjetérsisé, “vite pune” do t& konsiderchet vijetérsia e
pérgjithshme né pung, e dokumentuar né librezén e punés s& ¢do punonjési, apo né mungesé (&
librezés s& punés, me ¢do dokument tjetér ligjor t& 1&shuar nga organet kompetente pérkatése, sipas
legjislacionit né fugi, me pérjashtim t& viteve t& sigurimit vullnetar, vet€punésimit, sh&rbimit
ushtarak t& detyruesh&m, viteve t& shkollimit né institucionet e arsimit t& larté dhe periudhgs s&
trajtimit me pagesé papunésie.
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Fidkja ur. IV,
Tabela e Kritereve/ Kunalifikimeve arsimore pér poziclonet e punés né Aparatin Qéndror

Administrator

Ars:m l ‘L.a‘:te; C1kel i b}-’t.é Mééter i Shkencave".né VEkoﬁomi, Drejtesi
ose Inxhinieri Elektrike

Zv. Administrator

Arsim i Larté, Cikél i Dyt& "Masier i Shkencave" né Ekonomi, Drejtési
ose Inxhinieri Elektrike

Koordinatori i Rrjetit
Antikorrupsion

Diplomé Universitare MSC / Sipas parashikimeve te ligjit pér
Koordinatorin e Rrjetit t& Antikormipsionit

Drejtor Divizioni

Agxsim i Larté, Cikli i Dyt& i studimeve "Master i Shkencave"

Drejtor Kabineti

Arsim 1 Larté ,Cikél i Dyté i studimeve "Master i Shkencave"

Drejtor Divizioni 1 Operimit dhe
Tregtimit

Diplomé Usniversitare MSC apo MP né Shkencat Ekonomike, Juridike Ose
Inxhinieri Elektrike

Drejtor Divizioni i Administrimit

Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkencat
Ekonomike/Juridike/Inxhinierike/ Shkenca Sociale

Drejtor Divizioni Teknik

Diplomé Universitare MSC né Shkencat Inxhinierike

Drejtor Departamenti né Aparatin
Qéndror

Arsim i Lart€, Cikli i dyt€ i studimeve "Master 1 Shkencave”

Drejtor Auditit & Brenshém

Diplomé Universitare MSC / Sipas parashikimeve t& ligjit pér Auditin e
Brendshem ne sektorin publik

Drejtor Niésia ¢ Koordinimit té
Projektit Skavica

Driplomé Universitare MSC ne Shkencat Inxhinierike ose Ekonomike ose
Juridike

Drejtor Departamenti {
Marrédhénieve me Palét e Trefa

Diplomé Universitare MSC apo MP ne Shkencat Inxhinierike, Inxhinieri
Mijedisi ose Shkenca Sociale/ Shkenca Komunikimi

Drejtor Departamenti né Divizion,
Drgjtor t& Njésive Prodhuese

Arsim i Larté, Cikli 1 dyté i studimeve "Master i Shkencave"

Drejior Departamenti {
Transaksioneve Energjitike

Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkencat Inxhinierike/ Ekonomike
{Turidike

Drejtor Departamenti i
Operacioneve t& Prodhimit

Diplomé Universitare MSC né Shkencat Inxhinierike

Drejtor Departamenti Juridik

Diplomé Universitare MSC né Shkencat Juridike

Drejtor Departamenti Ekonomik

Diplomé Universitare MSC né Shkencat Ekonomike (Profili Financé ose
Kontabilitet)

Drejtor Departamenti i Prokurimeve

Diplomé Universitare MSC né Shkencat Inxhinierike/ Ekonomike/
Juridike

Drejtor Departamenti i Burimeve
Njerézore

Diplomé Universitarg MSC né Shkencat Sociale / Ekonomike/ Faridike/
Inxhinierike

Drejtor Departamenti i Shérbimeve

Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkencat Inxhinierike/
Ekonomike/ Juridike/

Drejtor Departamenti Elektro -
Mekanik

Diplomé Universitare MSC né Shkencat Inxhinierike, preferchet
Inxhinieri Elektrike ose Mekanike
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Drejtor Departamenti i Veprave
Hidro-Teknike

Diplomé Universitare MSC né Shkencat Inxhiniertke

Drejtor NjMP me Financim t& Huaj

Diplomé Universitare MSC n& Shkencat Inxhinierike /Ekonomike/
Juridike

Drejtor Departamenti e Zhvillimit t&
Burimeve Gjeneruese

Diplomeé Universitare MSC né Shkencat Ekonomike ose Inxhinierike

Drejtor Departamanti i Koordinimit
té Projekteve 1€ Burimeve Termike

Diplomé Universitare MSC né Shkencat Inxhinierike/ Ekonomike/
Turidike

Drejtor Departamenti TIK. dhe
Automatizim

Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkencat Inxhinierike
(Elektronilee/Informatike/Telekomunikacion/Teknologji Informacioni etj)

Drejtor t€ Njésive Prodhuese

Diplomé Universitare MSC né Shkencat Ekonomike ose Juridike ose
Inxhinierike

Shef Sektori , Specialist ne Auditin
¢ Brendshém, Késhilitar ne Kabinet

Assim i Lartg, Cikli 1 dyté i studimeve "Master { Shkencave” ose "Master
Profesional”

Shef Sektori i Pérpunimit té

Diplomé Universitare MSC n& Shkencat Inxhinierike/ Ekonomike/

Informacionit (NIKPS) Juridike

Shef Sektori i Aktiviteteve t& Diplomeé Universitare MSC né Shkencat Inxhinierike/ Ekonomike/
Terrenit (NJKPS) Juridike

Shef Sektori i Pérgjegiésive Social- | Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkencat Inxhinierike, Inxhinieri
Mjedisore (DMPT) Mjedisi / Shkenca Sociale

Shef Sektori i Komunikimit me
Publilun dhe Marredhenieve me

Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkencat Ekonomike
/Turidike/Gazetari/ Komunilim

Jashté (DMPT)

Shef Sektori 1 Transaksioneve Diplomé Universitare MSC apo MP n& Shkencat Ekonomike, Juridike /
(DTE, DOT) Inxhinierike

Shef Sektorii Analizés s&€ Tregjeve | Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkencat Ekonomike, Juridike /
(DTE, DOT) Inxhinierike

Shef Sektori i Administrimit te Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkencat Ekonomike, Juridike /
Kontratave (DTE, DOT} Inxhinieri Elektrike

Shef Sektori i Fumizimit (DTE, Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkencat Ekonomike, Juridike /
DOT) Inxhinierike

Shef Sektori i Programimit t&
Prodhimit {DOP, DOT)

Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkencat Inxhinierike /
Matematike

Shef Sektori i Analizés dhe
Vlerésimit Hidrologjik (DOP, DOT)

Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkencat Natyrore (Fizike,
Matematike, Informatike) apo Inxhinieri Hidro

Shef Sekiori i Dispegerimit (DOP,
DOT)

Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkencat Inxhinierike, Imchinieri
Elekirike / Mekanike

Shef Sekdori i C&shtjeve
Administrative (DJ, DA)

Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkencat Juridike

Shef Sektori i Pérfag&simit Ligjor
(D1, DA)

Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkencat Juridike

Shef Sektori i Céshtjeve
Rregullatore (DJ, DA)

Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkencat Juridike/
Ekonomike/Inxhinierike
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Shef Sektori i Standarteve
Organizative {DJ, DA)

Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkencat Ekonomike /Juridike/
Inxhinierike

Shef Sektori i Financés (DE, DA)

Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkencat Ekonomike (Profili
Financé / Kontabilitet)

Shef Sektori i Kontabilitetit (DE,
DA)

Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkencat Ekonomike (Profili
Financé / Kontabilitet)

Shef Sektori i Planifikimit dhe
Raportimit (DE, DA)

Diplomé Universitare MSC né Shkencat Ekonomike /Inxhinierike

Shef Sektori i Administrimit té
Aseteve (DE, DA)

Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkencat Ekonomike /
Inxhinierike

Shef Sektori i Menaxhimit t& Rislut
(DE, DA)

Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkencat
Ekonomike/Juridike/Inxhinierike

Shef Sektori i Vierésimit dhe
Analizgs (DE, DA)

Diplomé Universitare MSC apo MP ng Shkencat Ekonomike /
Inxhinierike

Shef Sekiori i Politikave té&
Zhvillimit (DE, DA)

Diplomé Universitare MSC apo MP ng Shkencat Ekonomike

Shef Sektori i Planifikimit dhe
Ankandeve (DP, DA}

Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkencat Juridike / Ekonomike

Shef Sektori i Prokurimeve (DP,

Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkencat Inxhinierike,

DA) Ekonomike / Juridike
Shef Sektori i Personelit (DBNJ, Diplom& Universitare MSC apo MP né Shkencat Ekonomike, Turidike /
DA) Inxhinierike

Shef Sektori i Karrierés dhe
Vlergsimit t€ Performancés (DBNJ,
DA)

Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkencat
Sociale/Ekonomike/Juridike / Inxhinierike

Shef Sektori i Protokollit dhe
Arkivés (DBNI, DA)

Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkenca
Sociale, Ekonomike, Juridike / Inxhinierike

Shef Sektori i Shérbimeve &
Transportit (DSH, DA)

Diplomé Universitare MSC apo MP

Shef Sektori 1 Logjistikés (DSH,
DA)

Diplom& Universitare MSC apo MP

Shef Sektori i Shérbimeve
Mbéshtetése (DSH, DA)

Diplom& Untversitare MSC apo MP

Shef Sektori i Sigurisé Fizike &
Objekteve (DSH, DA)

Arsim i Larté Policor apo Ushtarak

Shef Sektori i Sistemeve Elektrike

Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkencat Inxhinierike, Inxhinieri

(DEM, DT) Elektrike
Shef Sekiori 1 Sistemeve Mekanike | Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkencat Inxhinierike, Inxhinieri
(DEM, DT} Mekanike

Shef Sektori 1 Monitorimit dhe
Sigurisé s& Digave (DVHT, DT)

Diplomé Universilare MSC apo MP né Shkencat Inxhinierike
(Ndertim/Hidroteknik/ Gjeodezike/Gjeologjike)
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. Shef Sektori i Mirémbajtjes sé
Veprave Hidro- Teknike (DVHT,
nT)

Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkencat Inxhinierike
(Ndertim/Hidroteknike/ Gjeodezike/Gjeologjike)

Shef Sektori 1 Koordinimit té
Njésive € Prodhimit (DT)

Diplomég Universitare MSC apo MP né Shkencat Ekonomike, Juridike /
Inxhinierike

Shef Sektori 1 Projekteve t& Reja
(DZHRBGIJ, DT)

Diplomé Universitare MSC apo MP né Shkencat Ekonomike /
Inxhinierike

Shef Sektori i Jetésimit té
Projekteve (DZHBGI, DT)

Diplomé Universitare MSC apo MP ng& Shkencat Ekonomike /
Inxhinierike

Shef Sektori i Administrimit t&
Kontratave (DKPBT, DT)

Diplomé Universitare MSC né Shkencat Inxhinierike / Ekonomike /
Juridike

Shef Sektori 1 Mbéshtetjes Teknike
(DXPBT, DT)

Diplomé Universitare MSC né Shkencat Inxhinierike / Ekonomike /
Juridike

Shef Sektori 1 Zhvillimit 8
Sistemeve (DTA, DT)

Diplomé& Universitare MSC apo MP né Shkencat
Informatike/Inxhinierike Elektronike

Shef Sektori 1 Mirémbajtjes s&
Sistemeve (DTA, DT)

Diplomé& Universitare MSC apo MP né Shkencat Informatike/
Inxhinierike,Elektronike

Shef Sektori i Sigurisé Kibernetike
(DTA, DT)

Diplomé Universitare MSC apo MP ng Shkencat Informatile/
Inxhinierike/ Elekironike

Specialist né Anditin e Bréndshém

Biplomé& Universitare MSC / Sipas parashikimeve t& ligjit pér Auditin e
Bréndshém né sektorin publik

Késhilltar né Kabinet

Arsim i Larté ,Cikg] i dyté i studimeve "Master i Shkencave"/ "Master
Profesional"

Specialist i Nivelit té Paré

TE njéjtat kritere Arsimimi t& Eprorit t& Drejtpérdrejt "Master i
Shkencave" / "Master Profesional"

Specialist i Nivelif t& Dyté

TE& niéjtat kritere Arsimimi t& Eprorit t& Drejtpérdrejt "Master i
Shkencave" / "Master Profesional”

Specialist i Nivelit t& Treté

Diplomé e Arsimit t& Larté "Master i Shkencave" / "Master Profesional"

Specialist i Nivelit t& Katért
/Asistente Administratorl/ Asistente
Zv. Administratori

Diplomé e Arsimit t€ Larté "Bachelor"

Punonjés me Arsim té Mesém né
Aparatin Qéndror

Arsim i Mesém

Shofer i Administratorit

Arsim 1 Mesém 1 Pérgjithshém / Profesional, leja e drejtimit pér mjetin
pérkatés

Asistente /Sherbime Sekretarie,
Magazinier, Specialist Mirmbajtje

Arsim 1 Mesém i Pérgjithshém / Profesional

Punonjes Recepsioni

Arsim 1 Mes&m i Pérgjithsh&m / Profesional

Shofer

Arsim § Mes&m i Pérgjithshém / Profesional, leja e drejtimit pér mjetin
pérkatés

Punonjes Mirmbajtje, Punonjes
Sanitare

Arsim 1 Mes&m i Pérgjithsh&m / Profesional,
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Eidkja nr, V

Tahela ¢ Kriterevef E@Laahﬁiﬁmw@ Arsimore pér k”ﬁ:f“mmneé & ?Emes né N jeaiie Py Gcﬂm%e

Drejtor te Njesive Prodhuese

}jipiomé Umversﬁa:e né Shkéﬁtﬁat Ekondmike / Jufidii{ef Inxhiniériife

Sektori i Sherbimeve dhe
Personelit

Arsimi i Lartg, Cikél i dyt€ i stedimeve "Master i Shkencave "/ "Master
Profesional”

Shef Sektori

f:'umlLarte Cikel;dytei stud migve "Master

Diplomé Universitare né Shkencat Ekonomike / Juridike / Inxhinerike

Jurist

Dipiomé Uhfveréitéré ne éhken-cat Juridike

Specialist Personeli

Diplomé Universitare né Shkencat Sociale / Ekonomike / Juridike /
Inxhinierike

Specialist Sherbimesh

Diptome Universitare né Shkencat Ekonomike / Juridike / Inxhinierike

Specialist IT

Diplomé Universitare né Shkencat Informatike / Inxhinierike - Elektronike
/ Automatizim

- Arsimi i Lart€, Cikél {  paré i studuneve "Bachelor"/ A.rsu:a i Mesem _

Asistente/Sekretari

Diplomé Universitare né Shkenca Shoqcrorc Ekonom}ke Juridike/
Inxhinerike/ Arsim i Mesém

Protokollist-Arkivist Diplomé& Universitare n& Shkenca Shogerore, Ekonomike, Juridike /
Inxhinerike/ Arsim i Mesém

Shofer Titullari Arsimi i Mesém 1 Pérgjithshém / Profesional, leja e drejtimit pér mjetin
pérkatés

Shofer Arsimi 1 Mesém i Pérgjithshém / Profesional, leja e drejtimit pér mjetin
pérkatés

Drejtues per Mjete Teknollogjike | Arsimi i Mesém i Pérgjithshém / Profesional, leja e drejtimit pér mjetin
pérkatés

Punonjes Sanitare

Arsirai i Mesém i Pérgjithshém / Profesional/ Arsimi i Detyrueshém

Sektori Ekonomik Arsimii Lart&, Cik&l i dyté i studimeve "Master i Shkencave" / "Master
Profesional”
Shef Sektori Diplomé Universitare né Shkencat Ekonomike (preferohet profili Financé

apo Kontabilitet)

Arsimi i Larts, Cikél i dyté i smdimeve "Master i Shkencave", "Master Profesional”/ Cikeliparé i studimeve

"Bachelor"/ Asim i Mesém
Financier Diplomé Universitare né Shkencat Ekonomike / Juridike / Inxhinerike
Ekonomist Diplomé Universitare n& Shkencat Juridike
Magazinier Arsimi i Mesém i Pérgjithshém / Profesional
Sektori Teknik Arsimi i Larté, Cikeél 1 dyté 1 studimeve "Master i Shkencave” / "Master

Profesional®
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Fidhja nr. V

Tabela e Kritereve/ Kualifikiineve Arsimore pér Po

ziclonet e Punés né Nj&sité Prodhuese

b =

‘Shef Sektbri . lDfplo.x.né. Uni'\}ersitére ne 'Shk.éncat Inxhiﬁerike, fnxhinien EIektrike/ '
Mekanike

L R "Bachelor’y

Specialist i Sigurimit Teknik, Diplomé Univers

MKZ dhe Shendetit ne Pune Mekanike

Specialist Planifikimi Diplomé Universitare né Shkencat Inxhinerike / Ekonomike
Asistent tekmik Arsimi | Mesém 1 Pérgjithshém / Profesional {preferohet Elektrike /

Mekanike)

Sektori i Mirembajtjes

Arsimi i Lartg, Cikél i dyt£ i studimeve “Master i Shkencave" / "Master
Profesicnal"

Shef Sekiori Diplomé Universitare né Shkencat Inxhinerike, Inxhinieri Elektrike /
Mekanike

Reparti Elektrik Arsimi i Larté, Cikél i dyté i studimeve "Master iShkencave", "Master
Profesional"/ Cikél i paré i studimeve "Bachelor"/ Asimi i Mesém

Pergjegjes Reparti Diplomé Universitare né Shkencat Inxhinerike, Inxhinieri Elektrike

Inxhinier Primar

Diplomé Universitare né Shkencat Inxhinerike, Inxhinieri Elekirike

Inxhinier Mbrojtje Rele dhe Diplomé Universitare né Shkencat Inxhinerike, Inghinieri Elektrike
Komandimit

Inxhinier i Automatikes dhe Diplomé Universitare né Shkencat Inxhinerike, Inxhinieri Elektrike
Rrepullimit

Inxhinier i Kontrollit dhe Diplomé Universitare né Shkencat Inxhinerike, Inxhinieri Elektrike
Monitorimit

Pergjegjes Grupi Arsim i Mesém Profesional Elektrike

Remontier Primar Arsim 1 Mes&m Profesional Elektrike

Remontier Sekondar

Arsim 1 Mesém Profesional Elektrike

Baterist Arsim { Mesém Profesional Elektrike

Atricier Arsim 1 Mesém Profesional Elekirike

Reparti Mekanik Arsimi i Lartg, Cikél i dyté i studimeve "Master i Shkencave","Master
Profesional"/ Cikél i paré i studimeve "Bachelor "/ Asimii Mesém

Pergjegjes Reparti Diplomé Universitare ne Shkencat Inxhinierike, Inxhinieri Mekanike

Inxhinier Remonti Diplomé Universitare ne Shkencat Inxhinierike, Inxhinieri Mekanike

Pergjegjes Grupi Arsim i Mesém Profesional Mekanike

Atricier Arsim i Mesém Profesional Mekanike

Remontier Arsim 1 Mesém Profesional Mekanike

Saldator Arsimi i Mesém i Pérgjithshém / Profesional
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Lidhjanr. V
Tabhela e Kritereve/ Kualifikimeve Arsimore pér Pozicionet ¢ Punds né Nifsité Prodhuese
B SRR TEETT T 3 4y ST T T, SmT R SR

Répart-i.Hidro-telmik ”". Arsnnn Léﬁé, Cikél.i ayté 1 studimeve "MastcriSﬁkencave"; "Master

Profesional”/ Cikéli paré i studimeve "Bachelor'/ Asim i Mesém
Pergjegjes Reparti Diptome Unlversitare ne Shkencat Inxhinierike, profili Hidrotekniké /
Ndértim

Specialist mirembajtje per pune Diptome Universitare ne Shkencat Inxhinierike, profili Hidrotekniké /
Civile Ndértim

Pergjegies Grupi Arsim | Mesém, Ndértim

Asistent Teknik Arsim i Mesém (preferohet tekmik ndértimi)
Pizometrist Arsim i Mesém (preferohet teknik ndértimi)
Polumbar {(vetem HEC Vaun Dejes)} | Arsim i Mesém

Punetor Arsim | Mesém

Sektori i Shitytezimit (Pese Turmet | Arsimi i Lartg, Cikél i dytg i studimeve "Master i Shkencave” / "Master

A/BIC/D/ E) Profesional"

Shef Sektori Diplomé Universitare né Shkencat Inxhinerike, Inxhinieri Elekirike /

Mekanike

Arsimi i Larte, Cikél i dyté :studnncvc "Master i Shkencave" "Master meesmnal"/ Cikél i pare i studmaeve
“Bachelor ) Asum i Mesém

Disper Rajonal Diplomé Usiversitare né Shkencat Inkhmenke Inth;en EIekmke
AT "Arsim i Mesém, Blektrike, Mekanik - ' o

Elektrigist Ndihmeés Arsim 1 Mes&m Profesional Elektrike

Turbinist Kryesor Arsim i Mesém Profesional Mekanike

Turbinist Arsim i Mesém Profesional Mekanike

Turbinist Ndihmes Arsim 1 Mesém Profesional Mekanike

Pompist Kompresorist Arsim i Mesém Profesional Meckanike / Eleldrike

D/ Tist Arsim 1 Mesém Profesional Mekanike / Elekirike

Pompist Galeria Diges Arsim i Mesém Profesional Mekanike / Elekirike
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